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MAL DE AGUA YSANEAMTNT0 

ACTA DE LECTURA DEL DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA ECONÓMICA 
DE LA LICITACIÓN PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL NO. 56923001-002-
2021 PARA LA "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y REACTIVOS 
PARA POTABILIZACIÓN", CON RECURSOS FEDERALES RAMO 28, 
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS; 
PARTICIPACIONES. 

In la Ciudad de Vil lahermosa Tabasco, siendo las 10:0(1 horas del día 06 de mayo de 2021; se reunieron 

en la Sala de Juntas de la Subdirección de Adquisiciones de la Comisión Estatal de Agua y Saneamiento 

(('EAS). con Domicilio en la Calle Benito Juárez 115-A de la Colonia Reforma de esta Ciudad. el 

Subcomité de Compras de la misma integrado de la siguiente manera el L.C.P. ALEJANDRO 
SILVESTRE ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ, Encargado de la Dirección de Administración en su calidad de 

Presidente representado en este acto por el L.A.P. JOSÉ FRANCISCO PAYRÓ TRE.10, con oficio de 

comisión No. DA/0605/2021 de fecha 16 de abril de 2021: el L.A.P. JOSÉ FRANCISCO PANIZO 
"TEJO, Subdirector de Adquisiciones de la Dirección de Administración en su calidad de Secretario, 

representado en este acto por el L.A. JOSÉ MORALES HERNÁNDEZ, con oficio de comisión No. 

SADQ/087/2021 de fecha 03 de mayo de 2021; el C. JOSÉ OSCAR SÁNCHEZ CORNELIO, encargado 

de la Subdireceión de Recursos Financieros de la Dirección de Administración en su calidad de Primer 
Vocal, representado en este acto por la C. ROCIÓ HERNÁNDEZ GÓMEZ, con oficio de comisión No. 

SRTYC/080/2021 de lecha 04 de mayo de 2021; el M.A.P.P. MEDARDO JESÚS CANO 
MOL LINE DO. Director de Asuntos Jurídicos en su calidad de Segundo Vocal representado en este acto 

por el LIC..11IAN CARLOS FALCÓN LÓPEZ, con oficio de comisión No, CEASDAJ/526/2021 de 

lecha 19 de abril de 2021: como invitados con voz, pero sin voto: el C. FERNANDO MORALES 
BORRÓN, Director General de Normatividad y Evaluación de la Secretaría de la Función Pública, 

representado en este acto por la L.C.E. INDIRA MENDOZA DOMÍNGUEZ; con oficio de comisión No. 

SltiDUNLSN/320/2021, de lecha 16 de abril de 2021, el LIC. MIGUEL ÁNGEL FONZ 
RODRÍGUEZ, Subsecretario de Recursos Materiales y Representante de la Secretaría de Administración.  

e Innovación Gubernamental en los Subcomités de Compras representado en este acto por la LIC. SHEILA 
VI RIDIA N A HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, mediante oficio de comisión No. SAIG/SSRM/SCR/054/2021, 

de fecha 15 de abril de 2021: el DR. GUILLERMO ARTURO DEL RIVERO LEÓN, Coordinador 

General de Asuntos Jurídicos representado en este acto por la LIC. LINA MARSELLA SAURY 
RODRÍGUEZ mediante oficio de comisión No. CGA.1/595/2021 de fecha 03 de mayo de 2021, y el 

Secretario de Finanzas, C.P. SAID ARMINIO MENA OROPEZA, representado en este acto por la LIC. KATIA 
ZU LEMA ALVAREZ CORZO mediante oficio de comisión No. SF/PF/0378/202 I de fecha 19 de abril de 

2021; y los ING. GILDARDO GARCÍA RODRÍGUEZ, como área requirente, representado por los ING. 
DENVS ARIANA JUÁREZ LÓPEZ encargada del área de reactivos químicos y ERICK JAVIER 
FRÍAS HERNÁNDEZ como jelb del departamento de plantas potabilizadoras con No. De oficio 

S/DOMCCA/0719/2021 de fecha 19 de abril del 2021; con la finalidad de llevar a cabo la LECTURA 
DEL DICTAMEN TECNICO Y APERTURA ECONÓMICA de la LICITACIÓN PÚBLICA DE 
CARÁCTER NACIONAL No. 56923001-002-2021 relativa a la "ADQUISICIÓN DE PRODUC 'OS 
QUÍMICOS Y REACTIVOS PAR.X POTABILIZACIÓN". 
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t;Ort:liSIÓN ESTATAL DE AGUA Y SANEA 

PRIMER P ¡NTO. - Verificación de existencia de Quórum Legal; 
ACUERDO: Se declara la existencia de Quórum Legal. 

SEGUNDO ('UNTO: Se procede a tomar lista de asistencia de las cámaras invitadas: 

I.- CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE VILLAHERMOSA, 
(CANACOSEIWYTUR) NO ASISTIÓ 

2.- CÁMARA NACIONAL 	I,A INDUSTRIA DE TRANSFORMACIÓN (CANACINTRA) NO 

ASISTIÓ 

3.- CÁMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN (CMIC) NO ASISTIÓ 

TERCER PUNTO: Se procede a tomar lista de asistencia de los Licitantes que participan: 

I.- NACIONAL QUÍMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. representada en este acto por el 
ING \\JER  mcn r no viDAL AcosTA.  

2.- COMPAÑÍA INDUSTRIAL BERNAL, S. DE R.L. DE C.V. representada en este acto por el 
1.Ie'. JORGE; FLOTA CALZADA. 

3.- MARIÓN CHAPMAN JUDEX. - representado por el C. MARIÓN CHAPMAN JUDEX. 

4.- AQUARMEX S.A. DE C.V. — representado por el ING. JAMES LANDERO JERÓNIMO. 

5.- SERVICIOS COPRIPE S.A. DE C.V. — representado por el ING. BIENVENIDO PRIEGO 
FRANCO. 

6.- GRUPO SUCAN S.A. DE C.V. — representada en este acto por el C. RAFAEL JUÁREZ LASTRA. 

CUARTO PUNTO: Conforme a lo establecido en los Artículos 33 inciso b), fracción I, de la Ley de 
Adquisiciones. Arrendamientos e Prestación de Servicios del Estado de 'Tabasco, y 36 fracción V, inciso 
A) del Reglamento de la misma Ley. se procede a dar lectura del Dictamen Técnico emitido por la ING. 
DF:NYS ARIANA JUÁREZ encargada del área de Reactivos Químicos y el ING. ERICK FRÍAS 
IERNANDI7 Jefe del Departamento de Plantas Potabilizadoras. y con base en la revisión cualitativa. 

técnica y resultado de los análisis del laboratorio de las muestras entregadas por los licitantes. así como 
cada una de las especificaciones técnicas contenidas en sus propuestas, se emite el resultado siguiente: 

: :S 11,3 1110A 1/1 1 1)16'1AMI:Ti' TPS'NICO1 A1,1,131(112A ECONONI1CA DF LA LICI TAC IONPÚBLICA DE CARAC1 liR NACIONAL NOS 6,  3001-0022021 PARA 

1 	 DI pRoDLCIOS 0111INIICOS 1 M'ACTIVOS PARA POI ABILIZACION-• CON RECURSOS 1=111)1 (Si 	RAMO 2S, PAR TICIPACIONES A 
FS 1 :13sur S II 1 	ES AS S Sil:NICHOS. PAR I ICIPACIONI,S. 



", OISIÓN EST A7; 1  DE 

LICITANTE: GRUPO GRUPO SUCAN S.A DE C.V. 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 56923001-002-21 

LOT 

E 

CONCEPT 

O 

CERTIFICADOS DE CALIDAD 

HOJA DE 

SEGURIDAD 

HOJA DE 

DATOS 

TÉCNICOS 

CARTA DE 

DISTRIBUIDOR 

O FABRICANTE 

CUMPLE ANÁLISIS DE 

LABORATORIO 
OBSERVACIONES 

ISO 9000 

NOTARIAD 

0 

CERTIME 

X 

NSF 

NOTARIADO SI NO 

SULFATO 

DE 

NO CUMPLE en el 
parámetro "Sulfato 
504, ya que el 
resultado de su 
analisis es de 

NO 	CUMPLE 
debido 	a 	que 	no 
entrega 	carta 	de 
distribuidor 
autorizado 	por 	el 
fabricante, 	el 
documento 	que 

ALUMINIO 
LIQUIDO 

x 	 x 

I 

x x X 
26.37% y lo 
requerido en las 
bases del Anexo 

entregó 	no 	es 
original 	ni 
codificado 	por 

Al, es de 21.76 - Notario Público. 
22.6%. 
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TABASCO CEAS 
`OMISIÓN ESTATAL DE AGUA Y SANEA imENIT 

LICITANTE: MARION CHAPMAN JUDEX 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. 56923001-002-21 

LOT 
E 

CONCEPTO 

CERTIFICADOS DE CALIDAD 

HOJA DE 
SEGURIDAD 

HOJA DE 
DATOS 

TÉCNICOS  

CARTA DE 
DISTRIBUIDOR 
O FABRICANTE 

CUMPLE ANÁLISIS DE 
LABORATORIO 

OBSERVACIONES ISO 9000 
NOTARIADO 

CERTIME 
X 

NSF 
NOTARIADO SI NO 

3 POLIMERO )( X X X X X 

NO CUMPLE con las 
especificaciones técnicas 
solicitadas en el parámetro de 
la 'Viscosidad Brookfield". ya 
que el resultado de sus 
análisis es de 514.10 cP y lo 
requerido en las bases del 
Meso Al es de 1000 a 2000 
cP 

NO CUMPLE debido a que 

el 	certificado 	NES 	de 

calidad entregados 	no se 
encuentran 	validados 	por 
notario público. 

1 

ÁI 

4 
SULFATO DE 

ALUMINIO 
GRANULADO 

X X X X X X 

NO CUMPLE con las 
especificaciones técnicas 
solicitadas en el parámetro de 

'Sulfato' (004) ya que el 
resultado de sus análisis es 
de 55.02% y lo requerido en 
las bases del Meso Al es de 
46 6 - 48 2% y en el 
parámetro "Insolubles" (%) ya 
que el resultado de sus 
análisis es de 0.53% y lo 
requerido en las bases del 
anexo Al es de 0.5% Máximo. 

5 
SULFATO DE 

ALUMINIO 
LIQUIDO 

X X X X X X 

NO CUMPLE con las 
especificaciones técnicas 
solicitadas en el parámetro de 
"Oxido Férrico" Fe203 ya que 
el resultado de su anawsis es 
de 0.88% y lo requerido en las 
bases del Anexo Al es de 
0,8% Máximo y con el 
parámetro Sulfato SO4 ya que 
el resultado de su análisis es 
de 25.84%y lo requerido en 
las bases del Meso Al es de 
21.76-22.60%. 

6 
HIPOCLORIT 
O DE SODIO 

AL 13% 
X X X X X X 

NO CUMPLE con las 

especificaciones técnicas 
solicitadas en el parámetro de 
la concentración del reactive, 
ya que el resultado de su 
análisis es 11.34% y lo 
requerido en las bases del 
Anexo Al es de 13%; en el 
parámetro Cloro Libre puesto 
que el resultado de su análisis 
es de 137.33 g/It y lo requerido 
en las bases del Anexo Al es 
de un mínimo de 151 0 gni: y 
en el parámetro Hidroxido de 
Sodio Libre, ya que el 
resultado de su IVIIIIiSIS es de 

116 06 gil y lo requendo en las 
bases del Meso Al es de 13 
gil máximo 

A(1AI)11l.CIlR1 DIII. DICTAMEN TI XNICO Y A PlIWI l/RA ECONÓMICA DE I.A LICITACIÓN PI:1131.1CA DE CARÁCTER NACIONAL. NO 69 0 l -002-202 I PARA 

I A "ADQUISICION DiI PlIODUOI OS 	 READ-RIOS PARA POTABILIZACION-_ CON RECURSOS FEDERALES RAMO _S ARTICIPACIONES A 

DADES 	 I VAS Y MUNICIPIOS. <PAR IICIPACIONES. 
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TABASCO LEAS 

LICITANTE: NACIONAL QUÍMICA INDUSTRIAL S.A DE C.V. 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 56923001-002-21 

LOT 
E 

CONCEPTO 

CERTIFICADOS DE CALIDAD 

HOJA DE 
SEGURIDAD 

HOJA DE 

DATOS 
TÉCNICOS 

CARTA DE 

DISTRIBUIDOR 

O FABRICANTE 

CUMPLE ANÁLISIS DE 
LABORATORIO 

OBSERVACIONES 

I 

ISO 9000 
NOTARIADO 

CERTIME 

X 

NSF 
NOTARIADO SI NO 

3 POLIMERO X X X X X X 

NO CUMPLE con las 
especificaciones 
técnicas solicitadas en 
el parámetro de la 
"Viscosidad Brookfield", 
ya que el resultado de 
su análisis es de 2185 
cP y lo requerido en las 
bases del Anexo Al es 
de 1000 a 2000 cP.  

NO CUMPLE debido a que 
el 	certificado 	de 	calidad 
NSF 	entregado 	no 	se 

encuentra 	validado 	por 
notario público. 

LICITANTE: COMPAÑÍA INDUSTRIAL BERNAL S. DE R.L. DE C.V. 
'ACTUACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 56923001-002-21 

LOTE CONCEPTO 

CERTIFICADOS DE CALIDAD 

HOJA DE 

SEGURIDAD 

HOJA DE 

DATOS 
• 

TÉCNICOS 

CARTA DE 

DISTRIBUIDOR 

O FABRICANTE 

CUMPLE  
OBSERVACIONES ISO 9000 

NOTARIADO 

CERTIME 

X 

NSF 

NOTARIADO SI NO 

CLORO GAS DE 

907 KG. 
X X X X X X 

SI CUMPLE con los certificados de 
calidad solicitados. 

_J 
2 

CLORO GAS DE 

65 KG. 
X X X X X X 

QUINTO PUNTO: De acuerdo a lo anterior se procede a la apertura de los sobres de las Propuestas 
Económicas de los licitantes que cumplieron con las Especificaciones Técnicas solicitadas por la 
Convocante en cada uno de los lotes dando lectura a los importes totales de las Propuestas Económicas 
aceptadas. cuino lo señala el Artículo 33 inciso b) fracción II de la Ley de Adquisiciones y Arrendamientos 
y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y 36 fracción V inciso b) del Reglamento de dicha Ley. 

I.- El licitante COMPAÑÍA INDUSTRIAL BERNAL, S. DE R.L. DE C.V.. cotiza los lotes 1 y 2 de la 
requisición 11/2021, por la cantidad de 54,370,179.52 (Cuatro Millones Trescientos Setenta Mil Ciento 
Setenta y Nueve pesos 52/100 M.N.) más I.V.A., NO COTIZA LOS LOTES 3, 4, 5, 6 y 7 DE DICHA 
REQUISICION. 

Al 1A DF 1 NCIURAOLLDICI AN1PN 1 CCNICO Y APER(URA VCON ARCA 1)1: LA LICIIACION PUBLICA DF CARACH92 	 'O 569230014102-2021 PARA 

1.A 'ADQUISICION OF PRODUCÍOS Ql111). 11COS \ 1C)ACTIVOS PARA POTABILIZACION". CON 12NCLII<SOS ENDERALES I VIO 28, PARTICIPACIONIS A 
N 1 ICADES t-1 l )l.ILV 'IVAN Y MUNICIPIOS: -PAR TICIPACIONIiS. 



TABASCO CEAS 

DE AGUA Y SANE,IiIiNr0 

----t ACUERDO: La Convocante decide declarar Desierta la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 
56923001-002-2021 en virtud de que las Proposiones presentadas no Convienen a los intereses de la 
Convocante con Fundamento en el artículo 38 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco, relativa a la "ADQUISICIÓN DE 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y REACTIVOS PARA POTABILIZACIÓN Y TRATAMIENTO DE 
AGUA". 

Con fundamento en los artículos 17 tercer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación 
de Servicios del Estado de Tabasco, 40 último párrafo y 46 Fracciones I y III del Reglamento del Comité 
de Compras del Poder Ejecutivo, el representante de la Secretaría de la Función Pública, en uso de la voz, 
para la Licitación Pública de Carácter Nacional número 56923001-002-2021 con Recursos Federales Ramo 
28. Participaciones a Entidades Federativas y Municipios; Participaciones; manifiesto que el licitante 
participante único, presenta sus Propuestas Técnica, Económica, cotizando los lotes 1 y 2 y cumpliendo 
con todos los requisitos Legales. Administrativos, Técnicos y Económicos solicitados en las bases. 

Derivado de lo antes expuesto, queda bajo la absoluta responsabilidad de los integrantes del Subcomité de 
Compras de la Comisión Estatal de Agua y Saneamiento la declaración desierta de la licitación. 

La Convocante con relación a lo manifestado por la representante de la Función Pública respecto a 1 
señalado del Licitante "Compañía Industrial Bernal S. de R.L. de C.V., realiza la siguiente precisión: 
Dicho licitante, cumplió con los requisitos legales y técnicos, pero en lo que respecta la propuesta 
Económica de la Licitación Publica de Carácter Nacional No. 56923001-002-2021, sus precios ofertados 
tienen un incremento del 8% con respecto a lo del año pasado, no omito manifestar que dicho licitante 
actualmente tiene contrato vigente con la convocante con un precio inferior al ofertado, por lo antes 
expuesto se considera que la propuesta presentada no reúne los requisitos económicos en cuanto a precio, 
toda vez que como lo manifiesta el Articulo 38 Fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamiento y Prestaciones de Servicio del Estado de Tabasco, se considera que dicha proposición 
presentada no conviene a los intereses de la convocante, así también como lo manifiesta el Articulo 34 
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Prestaciones de Servicio del Estado de Tabasco, 
mismo que en la parte que interesa dice: que la convocante podrá adjudicar al licitante que reúna los 
requisitos legales, técnicas y Económicas, situación que aconteció en la presente licitación. 

  

C-- 

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente Sesión, siendo las 18:00 horas del día 
06 del mes de mayo del presente año, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron. 

La presente acta se firma en cinco tantos originales, por todos los asistentes, la omisión de firmas por parte 
de alguno de estos no invalidara su contenido y efecto, los acuerdos que se tomen en la presente acta serán 
obligatorios para todos los asistentes y aun para los ausentes. 

ActA DE HICE /RA DEL DICTAMEN TECNICO Y APERTURA ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL 	56923001-1102-2021 PARA 
LA EADQUISICION DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y REACTIVOS PARA POTABILIZACIÓN'. CON RECURSOS FEDERALES RAMO 2S, PARTICIPACIONES A 
EN VIDADITS FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS: <PARTICIPACIONES. 
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CEAS 
	

comisióN ESTATAL FI 

INTEGRANTES DEL SUBCOMITÉ DE COMPRAS DE 
LA COMISIÓN ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO. (CEAS) 

LIC. J( 
REPR 

I I  realler 
das- 

1.! MO 
r I1NT 

ES HERNÁNDEZ 
DEL SECRETARIO. 

L.A.P. JOSE FI( 
REPRESE 

YRO TItE.10 
PRESIDENTE. 

 

cc 

 

/afr.-  
•14.1011S FALCÓN LÓPEZ. 

ANTE DEL SEGUNDO VOCAL. 

 

C. '<OCIÓ I IETIN AN EZt IÓMEZ 
RI FRISEN] ANTL DEI, PRIMER VOCAL. 

LIC. JUAN 
REPRES 

 

   

At. I \ I iE I kel UKA D1 ',DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA ECONOMICA DE LA IACTUACIÓN PUBLICA DE CAR ACTIHR NACIÓN/)1.1t56923001-002.202 I PARA 

LA -ADQUISiCION 	Pimpue-ros QUINIICOS Y REACTIVOS PARA POTADILIZACIONI CON RECURSOS FEDERALES R 	28, PARTICIPACIONES A 
V< IDADUS I FUERA11\ AS Y NIIIXICIPIOS: PARI ICIPACIONES. 
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INVITADOS 

ING. El 
REP 
DE LA 

K. 
SLN 

AS 

kv/3211".• S HERNÁNDEZ 
11 DEL ÁREA TÉCNICA 

INC. DENYS 
REPRESEN Á. 1E DEL ÁREA TÉCNICA 
DE LA CEA 

ÁREZ LÓPEZ 

Áuail,a/ 
LIC. LINA ARSELLA 	 EZ 
REPRESEN 	IT DE LA COORDI CIÓN 
GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS.  

 

J I 
 A, 	C AS 

COMISIÓN ESTATAI 	A Gr 

L.C.E 	 DOZA DOMÍNGUEZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE NORMATIVIDAD Y EVALUACIÓN DE LA 
SECRETARIA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA. 

Al_ 

TiF 
LIC. SI-IEILA 	IDIANA HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ 
REPRESENTANTE DEL SUBSECRETARIO DE 
RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARIA 
DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN 
GUBERNAMENTAL. 

LIC. KATIA ZULEIMA ÁLVAREZ CORZO 
REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE 
FINANZAS. 

AL IA DE 1.EC URA DNI. DICTAMEN TPCNICO Y APERTURA ECONÓMICA DE LA 1.ICITACION PÚBLICA DE CARACTER NACIONAL N( 

LA --ADQIIISICION DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y EACTIVOS PARA POTABILIZACIONT CON RECURSOS FEDERALES RAMO 
I:N LIDADIHS 1:1 UI PAII VAS Y MUNICIPIOS: <PARTICIPACIONES. 

13001-002-2021 PARA 
PARTICI ('ACIONES A 



COMISIÓN ESTATAL DT' G j,t 

N.1(70NAL irI111( 1/1  INDUSTRIAL S.A. DE ('.V 
Reprcwoluda pu. el INC /J E 7ER .•IRTURO 17DAL 

1COSTI 

INDLSTRI-IL BERNAL S. DE R.1.. DE CV 

Repre.svoludo 1101.  el LIC. .JORGE FLOTA CALZADA 

d/.-1/2/0.V 	 .IUDEX 

AGUARA/EX S.A. DE CV 
Represen/olla por el ING. (JAMES LANDERO,IERONIMO 

SERVICIOS COPRIPE, S.A. DE CV 
Representada por el ING. BIENVENIDO PRIEGO 
FRAN('0 

TABASCO LEAS 

POR LOS LICITANTES 

   

ilareZ I. 

 

GRUPO SUCAN S.A. DE C.V. 
Representado por RAFAHI, JUÁREZ [ASIRÁ 

  

  

  

AC I A DEI.1-1C1 IIRA DM DICTAMEN 'TECNICO Y APIHRIMRA ECONÓNIICA DE LA LICITACION PÚBLICA DECARÁCTER NACIONAL :._ 23001-002-2021 PARA 

LA "ADOLISIMON DI: PRODUC( OS QUIMICOS Y REA.c. vivos PARA POTABILIZACION" CON RECURSOS FEDERALES RA ) .. PARTICIPACIONES A 
EN TIDADES FEDERA] I VAS Y NIUNICIPIOS: :PARTICIPACIONES. 
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